UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2200/UBND-TTr
V/v yêu cầu báo cáo tình hình, số

liệu tiếp công dân và giải quyết

khiếu nại, tố cáo

       Hương Trà, ngày 15 tháng 7 năm 2022

            Kính gửi:

               - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn cấp thị xã;

               - Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 6539/UBND-TĐKT ngày 24/6/2022 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc chấn chỉnh việc thực hiện chế độ báo cáo công tác thanh

tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng trên địa

bàn tỉnh (có Công văn đính kèm), Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn cấp thị xã, Chủ tịch UBND các xã,

phường tiếp tục tổ chức quán triệt và thực hiện đúng, đầy đủ các nội dung tại Công

văn số 3879/UBND-TĐKT ngày 13/5/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện chế

độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng,

chống tham nhũng.

2. Giao Thanh tra thị xã:

- Tiếp tục tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã các báo cáo định kỳ, chuyên đề

và đột xuất trên phạm vi toàn thị xã về công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng theo đúng quy định.

- Chỉ đạo công chức được giao nhiệm vụ nhập số liệu vào phần mềm báo

cáo của Thanh tra Chính phủ thực hiện việc tổng hợp số liệu; nhập dữ liệu vào

phần mềm báo cáo chính xác, kịp thời, đúng thời gian quy định.

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan chuyên môn, UBND

các xã, phường thực hiện đầy đủ, kịp thời, chính xác chế độ báo cáo theo quy định

tại Thông tư số 02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra Chính phủ.

3. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn UBND thị xã, Chủ tịch UBND các

xã, phường và bộ phận tham mưu công tác báo cáo tình hình, số liệu tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND thị xã đối với

việc không thực hiện hoặc thực hiện chậm trễ, không đầy đủ chế độ báo cáo theo

quy định tại Thông tư số 02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 của Thanh tra Chính

phủ.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn và Chủ tịch UBND các xã,

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- TT HĐND thị xã;

- UBKT thị ủy;

- CT, các PCT.UBND thị xã;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		2022-07-18T10:44:41+0700